
各位                      平成 29年 6月吉日 

一般社団法人愛媛県摂食障害支援機構 

オフィスパートナー湊町ブランチ 

摂食障害の自助グループ「リボンの会」 

代表 鈴木こころ 

 

日本摂食障害協会のイベントのお知らせ等について 

 

拝啓 

  梅雨の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は別格のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。  この度、摂食障害に関する全国組織である日本摂食障害協会が、7月 8日、9日に愛媛県

松山市におきましてイベントを開催いたします。このイベントは、全国 5 箇所で行うもの

で、松山市も開催場所の一つに選ばれています。  イベントでは講演及びシンポジウムを行いますが、登壇者のお一人である診療内科医の
末松弘行先生は愛媛県のご出身です。東京大学医学部の教授をお勤めになったほか、日本心

身医学会名誉会長や、摂食障害の治療における第一人者として日本摂食障害の名誉会員、日

本摂食障害協会の理事もなされておられます。  同じく登壇者である鈴木眞理先生は、政策研究大学院大学教授の内科医で、日本摂食障害
学会の副理事を務められるなど、摂食障害治療において重要な役割を担っておられます。  全国レベルの摂食障害に関する情報が得られる貴重な機会ですので、皆様におかれまし
ては、ぜひともイベントの周知にご協力いただきたいほか、お誘いあわせの上ご参加くださ

り、また必要な方へのご紹介をお願いしたく存じます。  梅雨の折にて体調を崩しやすいかと存じますが、どうぞお体ご自愛ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



日時：2017年 7月 8日（土）13時～16時（12時 30分開場） 

 

会場：松山市教育研修センター3階 大会議室（愛媛県松山市文京町 2-1） 

 

対象：当事者・家族・支援者など、どなたでも参加いただけます。 

 

プログラム： 

１）摂食障害の今   日本摂食障害協会理事 政策研究大学院大学 保健管理センター 鈴木眞理 

２）摂食障害の治療―小児科の立場から   松山赤十字病院 小児科 鈴木由香 

３）愛媛県自助グループの活動   一般社団法人 愛媛県摂食障害支援機構 鈴木こころ 

４）当事者、家族、治療者の討論会   医療、家族ができること、できないこと 

 

定員：120名  参加費：無料 

主催：一般社団法人日本摂食障害協会  後援：日本財団 

 

 

日時：2017年 7月 9日（日）13時～16時（12時 30分開場） 

会場：公益財団法人 松山市文化・スポーツ振興財団    松山市総合コミュニティセンター大会議室 （愛媛県松山市湊町 7丁目 5番地） 

対象：管理栄養士、看護師・保健師、養護教諭・学校カウンセラーなど学校関係者 

プログラム： 

１）摂食障害について   元東京大学医学部附属病院分院心療内科教授 名古屋学芸大学名誉教授 末松弘行 

２）摂食障害の治療―精神科の立場から   愛媛大学大学院医学系研究科分子・機能領域 精神神経科学講座 河邉憲太郎 

３）摂食障害の支援―栄養専門職の立場から   大阪樟蔭女子大学健康栄養学部栄養学科 准教授 管理栄養士 鈴木朋子 

４）一般社団法人 愛媛県摂食障害支援機構と地域におけるサポートの紹介   鈴木こころ 

 

定員：200名  参加費：無料 

主催：一般社団法人日本摂食障害協会  後援：日本財団 



お申し込み方法： 

一般社団法人摂食障害協会のホームページ http://www.jafed.jp/ の＜無料セミナー＞の
バナーより、必要事項をご入力の上、お申し込みください。参加証等はございませんが、返

信メールを印刷いただくか、スマートフォンなどをご持参いただき、受付でご提示ください。

7月 3日（月）締切。 

定員に達した場合申し込みを終了させていただきますので、予めご了承ください。 

7月 3日（月）締切後以降は、下記の連絡先まで、メール、お電話にて参加受付をしており

ますので、よろしくお願いいたします。 

 

一般社団法人 愛媛県摂食障害支援機構 

就労継続支援 B型事業所 オフィスパートナー湊町ブランチ 

代表理事・施設長 鈴木こころ 

 

〒790-0012 

愛媛県松山市湊町 7丁目 6-10 マリンコミセン前ビル 2F 

TEL/FAX：089-909-5830 Mobile：090-7627-9466 

E-mail：info@ehime-sessyoku.org 

HP：https://www.ehime-sessyoku.org/ 

 

 

 

http://www.jafed.jp/
mailto:info@ehime-sessyoku.org
https://www.ehime-sessyoku.org/

